[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2016 № 83
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 01.02.2011г.№ 20 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области отделом по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 01.10.2015 г. № 265 «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
- подраздел 1.3. пункт 1.3.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«Место нахождения Монастырщинского филиала Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (далее – МФЦ):   216130,   Смоленская   область,   п. Монастырщина,   ул. Советская,   д.30, тел. 8(48148) 4-02-75

Электронный адрес: mfc_monastyrshina@admin-smolensk.ru

График работы: понедельник – пятница с 09-00 до 18-00 час.

Выходные дни – суббота, воскресенье.

Адрес портала государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области: www/gosuslugi/ru.
Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): www/gosuslugi.gov67ru/».

- пункт 1.3.2. подпункт 5 дополнить словами: «на официальном сайте МФЦ»;

- пункт 1.3.7. дополнить словами: «по телефону МФЦ:»;

- подраздел 2.2. раздела 2. дополнить пунктом 2.2.1.1:

«2.2.1.1  МФЦ по месту жительства заявителя»;

- пункт 2.6.1. подраздел 2.6 дополнить подпунктом следующего содержания:

«13) согласие на обработку персональных данных»;

-дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если предоставление муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за предоставлением муниципальной услуги заявитель дополнительно предоставляет документы, подтверждающие наличие согласия на обработку персональных данных на указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию.

Заявления, а также иные документы, указанные в настоящем пункте могут быть предоставлены в форме электронной документации, порядок оформления в которых определяется Правительством РФ и направлены в Администрацию с использованием информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, в том числе сети Интернет»;

- подраздел 2.13. дополнить пунктом 2.13.7 следующего содержания:

«2.13.7. Для обслуживания людей с ограниченными возможностями входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Доступность для инвалидов объектов (зданий, помещений), в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена:

- возможностью самостоятельного передвижения инвалидов, в том числе с использованием кресла-коляски, по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальные услуги;

- сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказанием им помощи в объектах (зданиях, помещениях), в которых предоставляются муниципальные услуги;

- надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются муниципальные услуги, местам ожидания и приема заявителей с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;

- допуском в объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальные услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказанием специалистами Администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими заявителями».

- пункт 2.14.2. подраздела 2.14. дополнить подпунктом 4:

«4) возможность получения муниципальной услуги в МФЦ»;

- раздел 5 дополнить подразделом 5.13. следующего содержания:

«5.13. Жалоба может быть подана заявителем через СОГБУ МФЦ.

При поступлении жалобы СОГБУ МФЦ обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроке, который установлен соглашением о взаимодействия с СОГБУ МФЦ и Администрацией, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Голуб А.В.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                    В.Б. Титов

Рег. № 0083 от 28.03.2016, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, Глава Администрации 28.03.2016 10:00:21, Распечатал________________

_1521371083.doc
[image: image1.png]